
Závazné ukazatele státního rozpočtu a další analytické údaje kapitoly
(údaje části VII. Fin 2-04 U)

Tabulka č. 9
str.: 1

v tis. Kč

Období:  12/2008
Kap: 300 - Všechny ústřední kapitoly

Název ukazatele
Číslo
řádku

Schválený
rozpočet

Rozpočet
po změnách

Výsledek od
počátku roku

Plnění 
v %

sl.73/sl.72

text r 71 72 73 73:72

 Příjmy celkem 7010 1 036 510 540 1 044 099 873,00 1 063 941 031,28 101,90 

 Výdaje celkem 7020 1 107 310 540 1 115 452 255,00 1 083 943 643,40 97,18 

 Specifické ukazatele - příjmy     (podle přílohy č. 4 zákona o státním rozpočtu)

 Daňové příjmy *) 7110 551 300 000 551 300 000,00 544 394 339,04 98,75 

 Příjmy z pojistného na sociální zabezpečení
 a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti      7120 387 045 885 387 045 885,00 385 500 262,53 99,60 

  v tom: 
  pojistné na důchodové pojištění 7121 321 287 133 321 287 133,00 319 947 105,27 99,58 

  pojistné na nemocenské pojištění
  a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 7122 65 758 752 65 758 752,00 65 553 157,26 99,69 

 Nedaňové příjmy, kapitálové příjmy
 a přijaté transfery celkem 7130 98 164 655 105 753 988,00 134 046 429,71 126,75 

  v tom: 
  příjmy z rozpočtu Evropské unie bez SZP
  - programovací období 2004 až 2006 celkem 7131 12 608 543 16 014 249,00 25 422 701,29 158,75 

  příjmy z rozpočtu Evropské unie bez SZP
  - programovací období  2007 až 2013 celkem 7132 39 096 469 35 053 862,00 12 283 424,54 35,04 

  příjmy z rozpočtu Evropské unie - SZP
  - programovací období 2004 až 2006 celkem 7133 654 382,20  

  příjmy z rozpočtu Evropské unie - SZP
  - programovací období 2007 až 2013 celkem 7134 23 978 887 23 978 887,00 22 220 406,04 92,67 

  příjmy z prostředků ostatních 
  zahraničních programů 7135 759 707 759 498,00 185 304,85 24,40 
  ostatní nedaňové příjmy, kapitálové příjmy 
  a přijaté transfery celkem 7136 21 721 049 29 947 492,00 73 280 210,79 244,70 
*) bez příjmů z povinného pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti

 Průřezové ukazatele                    (podle přílohy č. 4 zákona o státním rozpočtu)

 Platy zaměstnanců a ostatní
 platby za provedenou práci 7310 73 237 829 72 560 262,00 72 585 162,10 100,03 

 Povinné pojistné placené 
 zaměstnavatelem 7320 25 230 155 24 978 954,00 24 783 429,41 99,22 

 Převod fondu kulturních 
 a sociálních potřeb 7330 1 417 500 1 401 970,00 1 399 180,54 99,80 

 Platy zaměstnanců ozbrojených sborů 
 a složek ve služebním poměru 7342 33 771 916 32 477 812,00 32 534 751,64 100,18 

  z toho: Policie ČR 7343 18 105 635 16 897 673,00 16 880 584,74 99,90 

             Hasičský záchranný sbor ČR 7344 3 740 932 3 796 367,00 3 810 753,61 100,38 

 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 
 odvozené od platů ústavních činitelů 7347 1 247 508 1 159 012,00 1 093 162,12 94,32 

 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 7349 32 783 631 33 605 725,00 33 479 002,80 99,62 

 Výdaje na výzkum a vývoj včetně programů 
 spolufinancovaných z prostředků 
 zahraničních programů 7350 23 121 447 23 116 799,00 20 508 970,80 88,72 

 v tom: ze státního rozpočtu celkem 7351 22 996 206 22 987 878,00 20 489 574,24 89,13 

            v tom: institucionální výdaje celkem 7352 13 220 251 13 191 399,00 11 038 093,82 83,68 

                      účelové výdaje celkem 7353 9 775 955 9 796 479,00 9 451 480,42 96,48 

           kryté příjmem z prostředků
           zahraničních programů 7354 125 241 128 921,00 19 396,56 15,05 



Závazné ukazatele státního rozpočtu a další analytické údaje kapitoly
(údaje části VII. Fin 2-04 U)

Tabulka č. 9
str.: 2

v tis. Kč

Název ukazatele
Číslo
řádku

Schválený
rozpočet

Rozpočet
po změnách

Výsledek od
počátku roku

Plnění 
v %

sl.73/sl.72

text r 71 72 73 73:72

 Národní program výzkumu 7361 2 896 557 2 896 557,00 2 797 335,76 96,57 

 Programy v působnosti poskytovatelů 7362 4 544 728 4 570 993,00 4 284 510,96 93,73 

 Veřejné zakázky 7363 394 159 388 639,00 430 506,15 110,77 

 Specifický výzkum na vysokých školách 7364 1 067 356 1 067 356,00 1 066 253,32 99,90 

 Mezinárodní spolupráce ve výzkumu a vývoji 7365 2 525 501 2 496 229,00 335 476,01 13,44 

 Výdaje na mezinárodní konference 7370 12 282 12 798,00 3 851,92 30,10 

 Mezinárodní konference 11. Zasedání
 národních kontaktních pracovišť RILOWE 7377 700 700,00 423,53 60,50 

 Konference o boji proti teroristickým útokům 
 a trestným činům páchaným 
 s použitím výbušnin 7378 750 685,00 684,05 99,86 

 Vratky přeplatků splátek návratných
 finančních výpomocí poskytnutých
 v letech 1991 až 1995 včetně 7390 5 000 5 000,00 1 509,77 30,20 

 Zahraniční rozvojová spolupráce 7391 7 966 736 648,00 671 481,51 91,15 

 Program sociální prevence
 a prevence kriminality 7392 111 414 106 479,00 105 458,49 99,04 

 Program protidrogové politiky 7393 169 662 170 864,00 153 997,52 90,13 

 Podpora projektů integrace příslušníků
 romské komunity 7394 94 665 104 556,00 84 860,91 81,16 

 Zajištění přípravy na krizové situace
 podle zákona č. 240/2000 Sb. 7395 2 483 717 2 552 647,00 2 462 882,81 96,48 

 Výdaje na programy spolufinancované 
 z prostředků EU bez SZP
 - programovací období 2004 až 2006 celkem 7410 15 500 808 21 483 527,00 22 717 524,25 105,74 

    v tom: ze státního rozpočtu  7411 2 892 265 5 467 378,00 4 952 232,14 90,58 

              kryté příjmem z rozpočtu EU  7412 12 608 543 16 016 149,00 17 765 292,11 110,92 

 Výdaje na společnou zemědělskou politiku
 - programovací období 2004 až 2006 7420 818 339,81  

    v tom: Horizontální plán rozvoje venkova 
             - ze státního rozpočtu 7421 163 957,61  

              Horizontální plán rozvoje venkova 
             - kryté příjmem z rozpočtu EU 7422 654 382,20  

             přímé platby 
             - předfinancování ze státního rozpočtu 7423  

             přímé platby 
             - dofinancování ze státního rozpočtu 7424  

 Výdaje na programy spolufinancované 
 z prostředků EU bez SZP
 - programovací období 2007 až 2013 celkem 7430 45 026 972 47 085 517,00 33 575 863,92 71,31 

    v tom: ze státního rozpočtu  7431 5 930 503 11 610 091,00 6 005 435,09 51,73 

              kryté příjmem z rozpočtu EU 7432 39 096 469 35 475 426,00 27 570 428,83 77,72 
  Výdaje na společnou zemědělskou politiku
 - programovací období 2007 až 2013 7440 36 839 448 36 789 448,00 27 638 615,48 75,13 

     v tom: 
          přímé platby 
          - předfinancování ze státního rozpočtu 7441 13 257 000 13 257 000,00 11 510 859,13 86,83 

          přímé platby 
          - dofinancování ze státního rozpočtu 7442 7 200 000 7 200 000,00 7 027 659,36 97,61 

          podpora venkova - ze státního rozpočtu 7443 4 028 899 4 028 899,00 1 580 810,40 39,24 

          podpora venkova 
          - kryté příjmem z rozpočtu EU 7444 11 293 435 11 293 435,00 6 011 033,92 53,23 



Závazné ukazatele státního rozpočtu a další analytické údaje kapitoly
(údaje části VII. Fin 2-04 U)

Tabulka č. 9
str.: 3

v tis. Kč

Název ukazatele
Číslo
řádku

Schválený
rozpočet

Rozpočet
po změnách

Výsledek od
počátku roku

Plnění 
v %

sl.73/sl.72

text r 71 72 73 73:72

          Společná organizace trhu 
          - ze státního rozpočtu 7445 77 430 27 430,00 40 685,06 148,32 

          Společná organizace trhu
          - kryté příjmem z rozpočtu EU 7446 982 684 982 684,00 1 467 567,61 149,34 

 Výdaje na společné projekty,
 které jsou zčásti financovány z prostředků 
 ostatních zahraničních programů 7450 488 863 489 503,00 172 064,22 35,15 

   v tom: ze státního rozpočtu 7451 90 156 91 005,00 37 119,73 40,79 
             kryté příjmem z prostředků 
             ostatních zahraničních programů 7452 398 707 398 498,00 134 944,49 33,86 

 Další závazné ukazatele            (podle přílohy č. 4 zákona o státním rozpočtu)

 Zvýšení stavu státních dluhopisů 7601 60 032 364 60 032 364,00 20 545 525,57 34,22 

 Zvýšení stavu přijatých dlouhodobých úvěrů 7602 10 195 527 10 195 527,00 12 568 241,00 123,27 
 Změna stavu na účtech
 státních finančních aktiv 7603 572 109 1 124 491,00 -13 111 154,64 -1 165,96 

 Další analytické údaje
 Platy zaměstnanců a ostatní platby
 za provedenou práci ve státní správě 9) 7650 59 256 554 58 534 408,00 58 304 856,42 99,61 
 z toho:
 Platy zaměstnanců ve státní správě 9)

7651 55 020 966 54 404 867,00 54 248 014,51 99,71 
9) včetně správy ve složkách obrany, bezpečnosti, celní a právní ochrany


